[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA  UMA AMBULÂNCIA FIXA NA UBS DE MARTIM FRANCISCO.
DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.              DE 2013.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

                                  INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Luís Gustavo Antunes Stupp, na forma regimental, para que seja mantida uma ambulância fixa na UBS de Martim Francisco para atendimento a população do Distrito e adjacências.
                                             JUSTIFICATIVA
Em varias situações ocorridas, o atendimento demora muito  a chegar, devido a distancia do centro do Município.
Manter uma ambulância fixa  em Martim Francisco vai ajudar a salvar vidas, pois quando surgir uma emergência o transporte do paciente será realizado imediatamente, com segurança  ate  o pronto atendimento.

Alem de beneficiar os moradores de Martim Francisco vai beneficiar também  a zona rural do Distrito, Chácara São Francisco e Chácara Sol Nascente.

   Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos  02  janeiro  de 2013
           VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
                              “ Marquinhos da Farmácia”
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]